Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  148/2015

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a possibilidade de  criar a “Alameda das
Flores”, a ser situada por cima da canalização do córrego do gordo, com entrada para pedestres pela
Rodovia  João  Ricardo  Schorling  e  sendo  sua  saída  em algum  lote  onde  o  proprietário  esteja
disposto a ser parceiro, e a ceder um espaço para saída desta “Alameda”, e que queira fazer desta
saída um mini centro comercial de artesanato, roupas, lanches, e outros regulamentados no futuro.

Considerando a necessidade de trazermos mais turistas e ofertarmos à estes, algo diferente de outras
cidades, que parte do turismo Martinense não pode estar atrelado em sua maior parte a Comunidade
de Pedra Azul, pois em algum momento aquele distrito há de se emancipar e/ou anexar-se a uma
Cidade mais próxima de sua realidade sócio-econômico-político;  que a sede de nosso Município
pode ter mais oferta do que se tem. Nesta “Alameda”,  se colocaria todas as espécies de flores
exóticas, nativas ou não, em parceria com o núcleo do Orquidófilos, bancos de acento, com mesas
para xadrez e dominó. Proprietários que queiram ao longo da “Alameda” abrirem algum tipo de
comércio, poderão fazê-lo de seus muros para dentro.
Seguem anexadas as fotos que ilustram como poderia ficar esta “Alameda”.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2015.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

FOTOS ILUSTRATIVAS.

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/